UBND PHƯỜNG ĐĂK BLA

PHÒNG KINH TẾ,

HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-KTHTĐT        Đăk Bla, ngày      tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị ban hành Quyết định thành lập Tổ hợp tác dùng nước

Đập thôn 3 - Tổ dân phố Trần Hưng Đạo 5, phường Đăk Bla

Kính gửi: Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 40/2023/NĐ-CP ngày 27/06/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 67/2018/NĐ-CP hướng dẫn thi hành một

số điều của Luật Thủy lợi;

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/09/2018 của Chính

phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước;

Căn cứ Thông tư số 20/2025/TT-BNNMT ngày 19/6/2025 của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường Quy định về phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền

quản lý nhà nước trong lĩnh vực thủy lợi;

Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BNNPTNT ngày16/6/2022 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung một số quy định tại Thông tư

05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/5/2018 hướng dẫn thi hành một số điều của

Luật Thủy lợi;

 Trên cơ sở các ý kiến thống nhất của Lãnh đạo UBND phường về nội

dung tham mưu thành lập Tổ hợp tác dùng nước Đập thôn 3 - Tổ dân phố Trần

Hưng Đạo 5, phường Đăk Bla. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tham mưu

UBND phường ban hành Quyết định thành lập Tổ hợp tác dùng nước Đập thôn

3 - Tổ dân phố Trần Hưng Đạo 5, phường Đăk Bla.

(Có dự thảo Quyết định và kết quả xin ý kiến lãnh đạo kèm theo).

 Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị kính trình UBND phường Đăk Bla

xem xét, ký ban hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, P.KTHTĐT

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Hùng

https://www.google.com/search?q=Ngh%E1%BB%8B+%C4%91%E1%BB%8Bnh+40%2F2023%2FN%C4%90-CP&sca_esv=b3c977ca37d7e841&ei=Nl4pacKvJ__Y1e8P77HDuAM&oq=th%C3%B4ng+t%C6%B0+h%C6%B0%E1%BB%9Bng+d%E1%BA%ABn+chi+ti%E1%BA%BFt+lu%E1%BA%ADt+th%E1%BB%A7y+l%E1%BB%A3i+&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiOXRow7RuZyB0xrAgaMaw4bubbmcgZOG6q24gY2hpIHRp4bq_dCBsdeG6rXQgdGjhu6d5IGzhu6NpICoCCAAyBRAhGKABMgUQIRigATIFECEYoAEyBRAhGKABMgUQIRigAUj5qwhQAFjUnwhwFXgBkAEDmAGyAaAB-TiqAQUxMS41MbgBAcgBAPgBAZgCUKACrzuoAgrCAhIQABgDGLQCGOoCGAoYjwHYAQHCAhAQLhgDGLQCGOoCGI8B2AEBwgIQEAAYAxi0AhjqAhiPAdgBAcICCxAAGIAEGLEDGIMBwgIOEAAYgAQYsQMYgwEYigXCAgUQABiABMICBBAAGAPCAggQABiABBixA8ICBxAAGAMYyQPCAgsQABiABBiSAxiKBcICChAAGIAEGEMYigXCAgYQABgWGB7CAggQABiABBiiBMICCBAAGKIEGIkFwgIFEAAY7wXCAgQQIRgVwgIHECEYoAEYCpgDCvEFS-ENkfF-Qgq6BgQIARgKkgcFMjYuNTSgB5yDA7IHBDUuNTS4B_s5wgcJMC40LjQwLjM2yAe9BA&sclient=gws-wiz-serp&mstk=AUtExfCUythmU7Jt54FhI35z9Ni5qF1WHdgV6lJw1oqWswWjVIoVlmJkLxr-vIpqee5G4e24QyUm8Arr-hMnnjA-_RN0z8R6-8znmKiI9OJuLDXHzu6XUQqQus1JZJuVkl81E4NP4nn_bD7pzl0k4Y-DcQLz_N7CPMoJpk0eGDKo8ulkRmB141VUqUZ7Rhlv1oc3ZykT&csui=3&ved=2ahUKEwizjbOVuJSRAxUlY_UHHRYSBacQgK4QegQIAxAB
https://www.google.com/search?q=Ngh%E1%BB%8B+%C4%91%E1%BB%8Bnh+114%2F2018%2FN%C4%90-CP&sca_esv=b3c977ca37d7e841&ei=Nl4pacKvJ__Y1e8P77HDuAM&oq=th%C3%B4ng+t%C6%B0+h%C6%B0%E1%BB%9Bng+d%E1%BA%ABn+chi+ti%E1%BA%BFt+lu%E1%BA%ADt+th%E1%BB%A7y+l%E1%BB%A3i+&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiOXRow7RuZyB0xrAgaMaw4bubbmcgZOG6q24gY2hpIHRp4bq_dCBsdeG6rXQgdGjhu6d5IGzhu6NpICoCCAAyBRAhGKABMgUQIRigATIFECEYoAEyBRAhGKABMgUQIRigAUj5qwhQAFjUnwhwFXgBkAEDmAGyAaAB-TiqAQUxMS41MbgBAcgBAPgBAZgCUKACrzuoAgrCAhIQABgDGLQCGOoCGAoYjwHYAQHCAhAQLhgDGLQCGOoCGI8B2AEBwgIQEAAYAxi0AhjqAhiPAdgBAcICCxAAGIAEGLEDGIMBwgIOEAAYgAQYsQMYgwEYigXCAgUQABiABMICBBAAGAPCAggQABiABBixA8ICBxAAGAMYyQPCAgsQABiABBiSAxiKBcICChAAGIAEGEMYigXCAgYQABgWGB7CAggQABiABBiiBMICCBAAGKIEGIkFwgIFEAAY7wXCAgQQIRgVwgIHECEYoAEYCpgDCvEFS-ENkfF-Qgq6BgQIARgKkgcFMjYuNTSgB5yDA7IHBDUuNTS4B_s5wgcJMC40LjQwLjM2yAe9BA&sclient=gws-wiz-serp&mstk=AUtExfCUythmU7Jt54FhI35z9Ni5qF1WHdgV6lJw1oqWswWjVIoVlmJkLxr-vIpqee5G4e24QyUm8Arr-hMnnjA-_RN0z8R6-8znmKiI9OJuLDXHzu6XUQqQus1JZJuVkl81E4NP4nn_bD7pzl0k4Y-DcQLz_N7CPMoJpk0eGDKo8ulkRmB141VUqUZ7Rhlv1oc3ZykT&csui=3&ved=2ahUKEwizjbOVuJSRAxUlY_UHHRYSBacQgK4QegQIAxAJ
https://www.google.com/search?q=Th%C3%B4ng+t%C6%B0+20%2F2025%2FTT-BNNMT&sca_esv=b3c977ca37d7e841&ei=Nl4pacKvJ__Y1e8P77HDuAM&oq=th%C3%B4ng+t%C6%B0+h%C6%B0%E1%BB%9Bng+d%E1%BA%ABn+chi+ti%E1%BA%BFt+lu%E1%BA%ADt+th%E1%BB%A7y+l%E1%BB%A3i+&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiOXRow7RuZyB0xrAgaMaw4bubbmcgZOG6q24gY2hpIHRp4bq_dCBsdeG6rXQgdGjhu6d5IGzhu6NpICoCCAAyBRAhGKABMgUQIRigATIFECEYoAEyBRAhGKABMgUQIRigAUj5qwhQAFjUnwhwFXgBkAEDmAGyAaAB-TiqAQUxMS41MbgBAcgBAPgBAZgCUKACrzuoAgrCAhIQABgDGLQCGOoCGAoYjwHYAQHCAhAQLhgDGLQCGOoCGI8B2AEBwgIQEAAYAxi0AhjqAhiPAdgBAcICCxAAGIAEGLEDGIMBwgIOEAAYgAQYsQMYgwEYigXCAgUQABiABMICBBAAGAPCAggQABiABBixA8ICBxAAGAMYyQPCAgsQABiABBiSAxiKBcICChAAGIAEGEMYigXCAgYQABgWGB7CAggQABiABBiiBMICCBAAGKIEGIkFwgIFEAAY7wXCAgQQIRgVwgIHECEYoAEYCpgDCvEFS-ENkfF-Qgq6BgQIARgKkgcFMjYuNTSgB5yDA7IHBDUuNTS4B_s5wgcJMC40LjQwLjM2yAe9BA&sclient=gws-wiz-serp&mstk=AUtExfCUythmU7Jt54FhI35z9Ni5qF1WHdgV6lJw1oqWswWjVIoVlmJkLxr-vIpqee5G4e24QyUm8Arr-hMnnjA-_RN0z8R6-8znmKiI9OJuLDXHzu6XUQqQus1JZJuVkl81E4NP4nn_bD7pzl0k4Y-DcQLz_N7CPMoJpk0eGDKo8ulkRmB141VUqUZ7Rhlv1oc3ZykT&csui=3&ved=2ahUKEwizjbOVuJSRAxUlY_UHHRYSBacQgK4QegQIAxAD
https://www.google.com/search?q=Th%C3%B4ng+t%C6%B0+03%2F2022%2FTT-BNNPTNT&sca_esv=b3c977ca37d7e841&ei=Nl4pacKvJ__Y1e8P77HDuAM&oq=th%C3%B4ng+t%C6%B0+h%C6%B0%E1%BB%9Bng+d%E1%BA%ABn+chi+ti%E1%BA%BFt+lu%E1%BA%ADt+th%E1%BB%A7y+l%E1%BB%A3i+&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiOXRow7RuZyB0xrAgaMaw4bubbmcgZOG6q24gY2hpIHRp4bq_dCBsdeG6rXQgdGjhu6d5IGzhu6NpICoCCAAyBRAhGKABMgUQIRigATIFECEYoAEyBRAhGKABMgUQIRigAUj5qwhQAFjUnwhwFXgBkAEDmAGyAaAB-TiqAQUxMS41MbgBAcgBAPgBAZgCUKACrzuoAgrCAhIQABgDGLQCGOoCGAoYjwHYAQHCAhAQLhgDGLQCGOoCGI8B2AEBwgIQEAAYAxi0AhjqAhiPAdgBAcICCxAAGIAEGLEDGIMBwgIOEAAYgAQYsQMYgwEYigXCAgUQABiABMICBBAAGAPCAggQABiABBixA8ICBxAAGAMYyQPCAgsQABiABBiSAxiKBcICChAAGIAEGEMYigXCAgYQABgWGB7CAggQABiABBiiBMICCBAAGKIEGIkFwgIFEAAY7wXCAgQQIRgVwgIHECEYoAEYCpgDCvEFS-ENkfF-Qgq6BgQIARgKkgcFMjYuNTSgB5yDA7IHBDUuNTS4B_s5wgcJMC40LjQwLjM2yAe9BA&sclient=gws-wiz-serp&mstk=AUtExfCUythmU7Jt54FhI35z9Ni5qF1WHdgV6lJw1oqWswWjVIoVlmJkLxr-vIpqee5G4e24QyUm8Arr-hMnnjA-_RN0z8R6-8znmKiI9OJuLDXHzu6XUQqQus1JZJuVkl81E4NP4nn_bD7pzl0k4Y-DcQLz_N7CPMoJpk0eGDKo8ulkRmB141VUqUZ7Rhlv1oc3ZykT&csui=3&ved=2ahUKEwizjbOVuJSRAxUlY_UHHRYSBacQgK4QegQIAxAF

		2025-12-02T08:52:53+0700

		2025-12-02T09:57:34+0700

		2025-12-02T09:57:34+0700

		2025-12-02T09:57:34+0700

		2025-12-02T09:57:34+0700